
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

 EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS  
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

DECRETO Nº 2.386/2025 
 

Súmula: Convoca a 1ª Conferência Municipal das 
Cidades de Santa Cecília do Pavão e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, Sr. Claudio 

Covre no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal da Cidades como etapa preparatória da 
7ª Conferência Estadual e da 6ª Conferência Nacional das Cidades, a ser realizada na cidade 
de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, no dia 30 de abril de 2025, a partir 08h00, na 
Câmara Municipal de Vereadores de Santa Cecília do Pavão, na Avenida Pres. Getulio 
Vargas, nº 681, tendo como Tema: “Construindo a Política Nacional de Desenvolvimento 
Urbano: caminhos para cidades inclusivas, democráticas, sustentáveis e com justiça 
social”. 
 
Art. 2º -  A 1ª Conferência terá os seguinte eixos: 

a) EIXO 1: ARTICULAÇÃO ENTRE OS PRINCIPAIS SETORES URBANOS E O 
PLANEJAMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS; 

b) EIXO 2: GESTÃO ESTRATÉGICA E FINANCIAMENTO; 
c) EIXO 3: GRANDES TEMAS TRANSVERSAIS: Sustentabilidade ambiental e 

emergências climáticas, transformação digital e território inclusivo com justiça social. 
 

 
Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

Edifício da prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 10 de abril de 2025. 

 

Claudio Covre 
Prefeito Municipal 

 
Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 

Edição nº. 3255 
Data: 11/04/2025 

Código Identificador: 0897CD34 

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/

